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کار آماده شده است و منتظر افتتاح است. منتظر هستیم که 
آقایان )مسوولان( وقتی را تنظیم کنند و با هم برنامه افتتاح را 

انجام دهیم.
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: پروژه اینترنت کودک و 
نوجوان آماده شده است و برای افتتاح منتظر مسوولان هستیم و 
رسانه ای کردن این موضوع و رونمایی از آن را در آینده نزدیک 

انجام می دهیم.
 عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در پاسخ به 
این سوال که راه اندازی اینترنت کودک و نوجوان در چه مرحله ای 
است؟ گفت: منتظر هستیم که آقایان )مسوولان( وقتی را تنظیم 

کنند و با هم برنامه افتتاح را انجام دهیم.
وی افزود: کار آماده شده است و منتظر افتتاح است.

وزیر ارتباطات در پاسخ به سوال دیگری درباره اینکه گفته شده 
بود که برای راه اندازی اینترنت کودک و نوجوان منتظر تعیین 
لیست سفید هستید، گفت: این کار انجام شده است و در حال 
حاضر پروژه راه اندازی شده است که علاقمندان می توانند این 
 /https://family.ict.gov.ir موضوعات را از طریق آدرس

دنبال کنند.

اینترنت کودک و نوجوان آماده شده و منتظر افتتاح است
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات:

اقتصادی

مرکز آمار ایران در جدیدترین گزارش خود شاخص قیمت 
مصرف کننده برای تیر ماه ۱۴۰۱ را به تفکیک استان ها منتشر 
کرد که نشان می دهد تورم نقطه به نقطه مواد غذایی در ۱۰ 
استان به بیش از ۹۰ درصد رسیده است. در این میان نرخ 
تورم خوراکی قزوین به ۱۰۰ درصد نزدیک شده تا این استان 

رکورددار شاخص مورد بررسی در تیر ماه باشد.
به گزارش امتباز؛ آخرین گزارش مرکز آمار ایران از تورم 
خوراکی و آشامیدنی در ۳۱ استان کشور از ثبت میانگین شاخص 
۸۷ درصد برای تورم نقطه به نقطه در این گروه کالایی حکایت 

دارد.
در این میان ۱۰ استان کشور تورمی بالغ بر ۹۰ درصد را در 
گروه خوراکی ها و آشامیدنی ها ثبت کرده اند. گیلان، مازندران، 
آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، خراسان رضوی، همدان، 

لرستان، سمنان، قزوین و البرز این ۱۰ استان هستند.

در این میان قزوین با ثبت تورم ۹۹٫۴ درصد رکورددار تورم 
نقطه ای خوراکی در تیر ماه به حساب می آید. البرز و لرستان 
نیز با ثبت تورم ۹۸ درصدی در رتبه های بعدی قرار دارند. نکته 
جالب توجه آنکه تهران جز ۱۰ استان دارای بالای تورم نیست. 
در تیر ماه امسال تورم خوراکی  و آشامیدنی در پایتخت نسبت به 

ماه مشابه سال قبل به ۸۵٫۶ درصد رسید.
خراسان جنوبی و بوشهر که به ترتیب کمترین تورم خوراکی 
تیر ماه را داشته اند، شاخص ۷۰ درصد را نشان می دهند. بدین 
ترتیب در ماه مورد بررسی تورم نقطه ای مواد غذایی در هیچ 
استانی کمتر از ۷۰ درصد نبود. جدول زیر تورم نقطه به نقطه 
کالاها و خدمات مصرفی خانوارهای کشور را به تفکیک استان ها 

و گروه های اصلی در تیر ماه ۱۴۰۱ نمایش می دهد.
آثار سیاست های دولت در تورم خوراکی استان ها

اردیبهشت سال جاری بود که دولت به اسم اصلاح نظام 
یارانه ای اقدام به حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی کرد. به دنبال این 
سیاست، لبنیات، روغن، مرغ و تخم مرغ مجوز افزایش قیمت 
را دریافت کردند. در حالی که مسئولان اعلام کردند تنها قیمت 
این چهار قلم کالا افزایش می یابد، اما در سال جدید قیمت 

بسیاری از اقلام جهش قابل توجهی را تجربه کردند.
به ویژه مواد غذایی و آشامیدنی ها بیش از هر کالای دیگری 
درگیر سیاست های دولت شدند. حال آثار این روند را می توان در 
گزارش های رسمی دولت و تورم خوراکی و آشامیدنی استان ها 
مشاهده کرد. چنانکه اکنون بیش از هر بخشی شاهد تخلیه آثار 
تورمی در سفره مردم هستیم. اما آیا دولت برنامه ای قابل اجرا 

برای کاهش این فشار تورمی دارد؟

طبق برآورد گمرک زاهدان، احتمالا حدود ۳۰۰ 
تن از برنج های وارداتی که در محوطه، دچار آب 
گرفتگی شده بود، خسارت دیده و از بین رفته 

است.
 محمدعلی خاشی- ناظر گمرکات سیستان و 
بلوچستان و مدیر کل گمرک زاهدان- درباره 
آخرین وضعیت تعیین تکلیف های برنج های 
باران زده در گمرک اعلام کرده است که در چند 
روز گذشته ترخیص برنج از گمرک زاهدان انجام و 
روزانه بین ۶۰ تا ۱۲۰ کامیون ترخیص شده است.

اما هنوز تصمیم جدیدی در رابطه با محموله های 
برنج باران زده به گمرک ابلاغ نشده است.

وی گفت که از صاحبان کالا خواسته بودیم تا 
آن بخش از محموله های برنج که در باران دچار 
خسارت شده را خارج نکنند و در انبار قرار دهند که 
تاکنون ۲۰ صورتجلسه در این رابطه صادر شده 
است و حتی صاحبان کالایی که برنج ترخیص 

کرده اما بخشی از آن دچار آب گرفتگی بوده، در 
حال برگرداندن به انبار گمرک هستند تا تعیین 

تکلیف و خسارت آنها پرداخت شود.
این مقام مسئول در گمرک،  در مورد این که چه 
میزان از برنج های آب گرفته دچار خسارت شده 
است، اظهار کرد: هنوز برآورد دقیقی صورت 
نگرفته اما در مجموع در کل گمرک زاهدان حدود 
۴۵ هزار تن کالا وجود داشته که ۹۹ درصد آن 
برنج است و به نظر می رسد از مجموع برنج هایی 
که در محوطه باز قرار داشته و خسارت دیده اند، 
در کل حدود ۳۰۰ تن آسیب دیده باشند که باید از 
سوی انبارهای عمومی مورد رسیدگی قرار گرفته و 

خسارت آن به صاحب کالا پرداخت شود.
گمرک به صمت: ثبت سفارش به مقصد 

گمرک زاهدان را متوقف کنید
خاشی همچنین اشاره کرد به این که اخیرا گمرک 
ایران در مکاتبه ای با دفتر مقررات صادرات و 

واردات وزارت صنعت، معدن و تجارت )صمت( 
خواسته تا دیگر ثبت سفارشی به مقصد زاهدان 
صادر نشده و محموله ها وارد گمرک دیگری 
شوند. این در حالی است که گمرک زاهدان،  از 
سال گذشته بارها طی مکاتباتی با سازمان صمت 
استان و همچنین استانداری، خواسته بود تا از ثبت 

سفارش برنج به مقصد گمرک زاهدان به دلیل 
پرشدن ظرفیت انبارها جلوگیری کنند اما توجهی 

نشده بود.
همه برنج های گمرک زاهدان ثبت 

سفارش دارد
وی در مورد این که گفته می شود بخشی از 
برنج های موجود در گمرک زاهدان ثبت سفارش 
نداشته و اکنون برای ترخیص با مشکل مواجه 
شده اند، گفت که این گونه نیست و ۱۰۰ درصد 
برنج های وارداتی به گمرک زاهدان چون از مسیر 
زمینی به گمرک رسیده، دارای ثبت سفارش است 
و بعد از اظهار به گمرک و دریافت مجوز ترخیص 

آن انجام می شود.
به گفته مدیر کل گمرک زاهدان ، در حال حاضر 
۶۰۰ کامیون منتظر ورود به گمرک برای تخلیه 
کالا هستند که طی این چند روز توانسته ایم 
در انبارهای خارج از گمرک زاهدان حدود ۱۷۰ 

کامیون را تخلیه کنیم اما همچنان حجم بار 
ورودی بالاست.

در این رابطه یادآور می شود که در چهار 
مردادماه، به دلیل بارندگی در زاهدان، 
باز دچار  برنج موجود در محوطه  محموله های 
این موضوع  دلیل  آبگرفتگی شد. گمرک، 
را افزایش حجم ورود کالا به این گمرک از 
سال گذشته دانسته که در نتیجه لغو ممنوعیت 
معافیت مالیاتی مناطق آزاد و عدم صرفه 
اقتصادی برای واردکننده جهت ترخیص کالا از 
این مناطق بعد از حذف این ممنوعیت، دانسته 

است.
همچنین گمرک تاکید کرده که با توجه به قرارداد  
بین این سازمان و سازمان انبارهای عمومی، 
مسئولیت نگهداری کالا و پرداخت خسارت 
برنج های آسیب دیده  بر عهده سازمان انبارهای 

عمومی به عنوان مرجع تحویل گیرنده است.

در تیرماه امسال متوسط قیمت یک متر مربع مسکن در شهر 
تهران، ۴۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان بوده که نسبت به ماه قبل 
و مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۵.۸ و ۳۸.۸ درصد افزایش 
یافته است. گزارش تحولات بازار مسکن در شهر تهران که 
از سوی بانک مرکزی منتشر شده، بیانگر این است که در 
تیرماه متوسط قیمت خرید و فروش یک مترمربع زیربنای واحد 
مسکونی معامله شده از طریق بنگاه های معاملات ملکی تهران 
۴۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان بوده که نسبت به ماه قبل و 
ماه مشابه سال قبل به ترتیب ۵.۸ و ۳۸.۸ درصد افزایش دارد.  
علاوه بر این، تعداد معاملات انجام شده در این ماه حدود ۱۰.۳ 
هزار فقره بود که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه در سال ۱۴۰۰ 
به ترتیب ۲۵.۸ درصد کاهش و ۱۰۳ درصد افزایش را نشان 
می دهد و بررسی توزیع تعداد واحدهای مسکونی معامله شده در 
شهر تهران به تفکیک عمر بنا حاکی از آن است که واحدهای 
تا پنج سال ساخت با سهم ۳۰.۱ درصد بیشترین سهم را به خود 
اختصاص داده اند. این در حالی است که در میان مناطق ۲۲ گانه 
شهر تهران، بیشترین قیمت هر متر خانه ۸۳ میلیون و ۷۵۰ هزار 
تومان در منطقه یک و کمترین آن با ۲۰ میلیون و ۷۸۰ هزار 
تومان در منطقه ۱۸ بوده است که هر یک از آنها با افزایش ۳۵ 
درصدی در منطقه یک و ۵۴.۶ درصدی در منطقه ۱۸ مواجه 
شده اند. توزیع فراوانی تعداد واحدهای مسکونی معامله شده 
برحسب قیمت یک مترمربع بنا در تیرماه امسال نیز حاکی از آن 
است که واحدهای مسکونی در دامنه قیمتی ۲۵ تا ۳۰ میلیون 
تومان به ازای هر مترمربع بنا با سهم ۱۲.۸ درصد بیشترین سهم 
از تعداد معاملات شهر تهران را به خود اختصاص دادند و دامنه 

قیمتی ۳۰ تا ۳۵ و ۲۰ تا ۲۵ میلیون تومان با ۱۲.۳ و ۱۰.۷ درصد 
سهم در رتبه بعدی قرار دارد.   

اوضاع اجاره خانه در تهران 
از سوی دیگر، در تیرماه امسال توزیع فراوانی تعداد واحدهای 
مسکونی معامله شده بر اساس ارزش هر واحد نشان دهنده آن 
است که واحدهای مسکونی با ارزش یک میلیارد تا یک میلیارد و 
۵۰۰ میلیون تومان با اختصاص سهم ۱۵.۳ درصد بیشترین سهم 
از معاملات انجام شده را داشته اند. همچنین، توزیع معاملات 
انجام شده مسکن بر اساس مناطق شهری در تهران حاکی از 
آن است که منطقه ۵ با ۱۴.۶ درصد از کل معاملات، بیشترین 
سهم معاملات شهر تهران را به خود اختصاص داده است. علاوه 
بر این، بررسی شاخص کرایه مسکن اجاری در شهر تهران و در 
کل مناطق شهری در تیرماه امسال نشان دهنده رشدی معادل 

۴۷.۴ و ۵۲.۳ درصد نسبت به ماه مشابه سال گذشته است.

 تورم خوراکی ۱۰ استان 
به بالای ۹۰ درصد رسید

احتمالازبینرفتن۳۰۰تنبرنجبارانزده

 قیمت هر متر خانه در تهران به 
۴۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان رسید

آثار سیاست های دولت در تورم خوراکی استان ها؛

گمرکبهوزارتصمتنامهزد؛

براساس آمار بانک مرکزی در تیرماه

اخبار کوتاه 

نماینده معاون اول رئیس جمهور در نهضت احیاء گفت: ۴.۵ 
درصد از رشد اقتصادی ۸ درصدی پیش بینی شده دولت از محل 
سرمایه گذاری محقق می شود که اولویت در احیای واحدهای تعطیل 

و نیمه تعطیل است.
امیر حسین مدنی معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست 
جمهوری در نشست هم اندیشی با وزارتخانه ها و سازمان های دولتی 
در محل سازمان توسعه روستایی و مناطق محروم کشور اظهار 
داشت: دولت سیزدهم دغدغه رشد اقتصادی دارد و برنامه ریزی برای 
رشد ۸ درصدی اقتصادی در نظر گرفته که ۴.۵ درصد آن از محل 

سرمایه گذاری محقق می شود.
وی افزود: این حجم از سرمایه گذاری نیازمند نقدینگی بالایی 
است که برای تحقق آن به سراغ واحدهای فعال و نیمه فعال و 
پروژه های نیمه تمام رفته ایم که می تواند در زمانی کوتاه تر و با مبالغی 
کمتر جهش تولید و اشتغالزایی ایجاد کند. در حال فعالیت برای احیا 
در واحدهای اقتصادی مختلفی نظیر صنعتی، کشاورزی و معدنی 

هستیم.
نماینده معاون اول رییس جمهور در راه اندازی و عملیاتی کردن 
نهضت احیای واحدهای اقتصادی گفت: فعالیت ما موازی کاری با 
سایر دستگاه ها نیست بلکه به دنبال ایجاد زیرساخت لازم برای احیاء 

واحدهای اقتصادی و ارتباط میان دستگاه های مختلف هستیم.
وی تصریح کرد: بخش خصوصی نیز در بحث احیاء وارد عمل شده 
است که می توانند نقدینگی های موجود در جامعه را در این بخش 

تزریق کند.
مدنی اظهار داشت: میز تخصصی بورس، میز تخصصی در بانک 
مرکزی برای احیاء واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل شکل گرفته است 

و از تمام ظرفیت های کشور برای این کار استفاده می شود.
معاون توسعه روستایی و مناطق محروم ریاست جمهوری گفت: 
از طریق صندوق سرمایه گذاری خصوصی )PE( نیز برای احیاء 
واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل استفاده می شود. این روش در 
بسیاری از کشورها استفاده می شود که ما آن را به شکل مدل بومی 

آن را اجرا می کنیم.
وی گفت: سازمان های مختلف با مدل های مختلفی نظیر بنیاد 
مستضعفان، ستاد اجرایی فرمان امام، بسیج و صندوق کارآفرینی امید 

برای احیای واحدهای اقتصادی کمک گرفته شده اند.
مدنی تاکید کرد: برای مشارکت بخش خصوصی در احیاء واحدهای 
تولیدی باید سود و نفع اقتصادی آنها در نظر گرفته شود تا منابع مالی 

زیادی که در جامعه وجود دارد به این بخش ورود پیدا کند.
وی گفت: ۱۶ شهریور نخستین رویداد ملی احیاگران واحدهای 
اقتصادی و تولیدی برگزار با حضور دستگاه های مختلف برگزار 

می شود.
دخالت ها در تولید کاهش یابد

سعید عمرانی معاون قضایی دادستان کل کشور دبیر ستاد اقتصاد 
مقاومتی قوه قضائیه نیز در این مراسم اظهار داشت: در برخی موارد 
گفتاردرمانی بر عمل گرایی پیشی گرفته است و هنوز موانع زیادی 
برای حل مشکلات واحدهای تولیدی وجود دارد و تا این مشکلات 

رفع نشود نمی توانند به کار خود ادامه دهند.
وی افزود: واحدهای تولیدی برای ادامه کار باید به دستگاه های 

مختلفی پاسخگو باشند که این امر روند فعالیت آنها را کند می کند.
عمرانی افزود: نهادهای نظارتی باید پشت و پشتیبان تولید باشند و 

از مداخله در امور واحدهای تولیدی کاسته شود.
قضایی دادستان کل کشور گفت: وجود امضاهای طلایی در برخی 
دستگاه های دولتی باعث می شود که بسیاری از اقداماتی که برای 

واحدهای تولیدی باید انجام شود، صورت نگیرد.

وی تصریح کرد: این سوال مطرح است که به واقع چرا تیم های 
استقلال و پرسپولیس که قرار بود سهام آنها واگذار شود این کار به 

درستی اجرایی نشده است.
به جای ایجاد واحدهای اقتصادی جدید واحدهای 

اقتصادی تعطیل احیا می شود
علی رسولیان معاون وزیر و مدیر عامل سازمان صنایع کوچک 
و شهرک های صنعتی نیز در این مراسم اظهار داشت: طرح احیاء 
واحدهای راکد توسط این سازمان هر ساله انجام می شود و واحدهای 
راکد دارای متقاضی احیا و تسهیلات لازم برای آنها فراهم می شود.

وی افزود: از سال گذشته با حضور آیت الله رئیسی رئیس جمهور 
کشورمان و معاون اول ایشان، تاکید بر احیاء تمام واحدهای تعطیل 
و نیمه تعطیل، عارضه یابی متفاوتی انجام شد و ۱۲ هزار و ۶۷ واحد 

صنعتی شناسایی شد.
مدیر عامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی افزود: 
چندین سال است که نرخ سرمایه گذاری افزایشی نبوده اما با شرایط 
با احیای واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل می توان سرمایه گذاری را 

افزایش داد.

وی اظهار داشت: واحدهایی که احیا می شوند به طور میانگین 
برای ۱۸ نفر در زمینه های مختلف شغل ایجاد می کند که این 
اشتغال در بخش هایی مانند کشاورزی، گردشگری و معدنی 

بالاتر است.
رسولیان افزود: برای ایجاد اشتغال یک نفر در واحدهای صنعتی 
نیازمند ۱.۵ میلیارد تومان سرمایه گذاری هستیم که با احیاء واحدهای 

اقتصادی این میزان سرمایه گذاری کاهش معناداری پیدا می کند.
وی گفت: برای انجام سرمایه گذاری و رفع مشکلات این 
واحدهای تولیدی می توان از ستاد تسهیل و رفع موانع تولید 

استفاده کرد که ابزارهای قانونی و توانمندی های مناسبی دارد.
بنابراین گزارش، ابوالفضل کیانی بختیاری مدیر عامل سازمان 
مدیریت صنعتی نیز در این نشست گفت: برای توسعه احیاء 
واحدهای صنعتی در همایشی که پیش رو داریم کتاب و 
دوره های آموزشی در اختیار احیاگران اقتصادی قرار می دهیم 
و همچنین در این مراسم احیاگران برتر معرفی می شوند؛ ۱۰ 
صاحب نظر در حوزه احیاء واحدهای اقتصادی نیز مشخص 

شده اند که نقش کمیته علمی را ایفا می کنند.
وی افزود: سازمان مدیریت صنعتی طرح عارضه یابی عمیق 
بنگاه های اقتصادی را به عنوان تجربه ای که از گذشته داشته است 

در اختیار احیاگران اقتصادی قرار می دهد.
توجه به بازار واحدهای اقتصادی احیا شده است

معاون سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران نیز در این 
مراسم اظهار کرد: از کمک شرکت های دانش بنیان نیز برای 
احیای واحدهای اقتصادی استفاده می شود؛ این آمادگی را داریم 

که برای استقرار این شرکت ها محلی را نیز اختصاص دهیم.
فرشاد مقیمی افزود: برخی واحدهایی که نیازمند احیا هستند 
باید به بازار آنها نگاه متفاوت تری داشت زیرا آنها از گذشته با 

مشکل بازار مواجه بودند.
معاون سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران تصریح کرد: 
ایجاد زمینه صادرات برای واحدهایی که احیا می شوند باید مورد 
توجه قرار گیرد که در این زمینه می توان از کمک سازمان توسعه 

تجارت استفاده کرد.
وی تاکید کرد: برخی از واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل که 
نیازمند احیا هستند مالکان آنها نیز باید ترغیب شوند و در واقع 
برای آنها ایجاد انگیزه صورت گیرد که در این زمینه نیازمند 

مطالعه بیشتری هستیم.

مدیرکل بحران سازمان راهداری کشور خبر داد:
 خسارت ۸۰۰ میلیاردی سیل 

به راه های کشور
مدیرکل بحران و تجهیز ماشین آلات سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای کشور از انسداد ۷۱ محور اصلی 
و فرعی در کشور به دلیل وقوع سیل خبر داد و گفت: 
براساس برآوردهای اولیه تاکنون ۸۰۰ میلیارد تومان 

خسارت به راه ها و ابنیه فنی وارد شده است.
غلامعباس بهرامی نیا اظهار کرد: طی روزهای گذشته 
که سامانه بارشی مانسون به کشور وارد شده بود ۷۱ 
محور اصلی و فرعی در کشور را خسارت زد و مسدود 
کرد که تاکنون ۵۳ محور بازگشایی شده و ۱۸ محور دیگر 
شامل پنج محور شریانی و ۱۳ محور غیرشریانی همچنان 

مسدود است.
وی افزود: محورهای انار – یزد، شهر بابک  - انار، 
دلگان – ایرانشهر، بافت – سیرجان و رفسنجان – انار 
جزو محورهای شریانی مسدود و جاده های رودبار جنوب 
– برجک، میبد – ندوشن، خرانق – اردکان، تهران – 
امامزاده داوود، قلعه گنج – رمشک، ایرانشهر – مهرستان، 
سیب سواران – هیدوج، سراوان – اسلام آباد، ایرانشهر – 
خیرآباد، جالق – سراوان، جالق – کله گان، سی سخت – 
پادنا و سوران – هیدوج جز محورهای غیرشریان مسدود 

کشور هستند.
مدیرکل بحران و تجهیز ماشین آلات سازمان راهداری 
و حمل ونقل جاده ای کشور ادامه داد: محورهای آسیب 
دیده و سیل زده در ۲۲ استان سیستان و بلوچستان، 
کرمان، خراسان جنوبی، خراسان رضوی، خراسان شمالی، 
هرمزگان، بوشهر، یزد، مازندران، چهارمحال و بختیاری، 
تهران، کهگیلویه و بویراحمد، خوزستان، لرستان، قزوین، 
اصفهان، فارس، گلستان، گیلان، ایلام، کرمانشاه و زنجان 
هستند که بر اساس برآوردهای اولیه تاکنون ۸۰۰ میلیارد 

تومان به آنها و ابنیه فنی شان خسارت وارد شده است.
وی با بیان این که برآوردهای اولیه مسلما کامل نیست و 
در ادامه میزان دقیق خسارات وارده شده محاسبه و اعلام 
می شود، اظهار کرد: همچنین ۳۰۰ محور مسدود روستایی 
داریم که طی روزهای گذشته ۲۰۰۰ نفر راهدار در قالب 
۲۵۰ اکیپ با ۱۸۰۰ ماشین آلات فعال هستند و ۴۵ هزار 
متر مکعب نیز از سطح راه های کشور ریزش برداری 

صورت گرفته است.

انتقاد بخش خصوصی از سازمان حمایت

در بازار دخالت نکنید
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می گوید، 
دولت باید به جای تداوم شیوه هایی مانند دخالت در بازار، 

به سمت اعتماد به مکانیزم عرضه و تقاضا حرکت کند.
در هفته گذشته خبری از تغییر شیوه قیمت گذاری کالاها 
روی خروجی رسانه ها قرار گرفت که بار دیگر بخش 
خصوصی را در شوک فرو برد. بر اساس آنچه حسین 
فرهیدزاده، سرپرست سازمان حمایت تولیدکنندگان و 
مصرف کنندگان، حدود دو هفته پس از روی کارآمدنش 
در قالب یک نامه به معاونان وزیر صمت  اعلام کرد، 
فرآیند قیمت گذاری کالا پیچیده تر از گذشته خواهد شد.

فرهیدزاده در نامه خود اعلام کرده است که بر اساس 
تصمیمات بند ستاد تنظیم بازار درباره روند درخواست 
افزایش قیمت کالاها از طریق دفاتر تخصصی مرتبط 
در وزارت صمت، مقرر شده است که در فرآیند 
قیمت گذاری، پیشنهادات صنوف و کارخانه داران  از سوی 
دفاتر تخصصی وزارتخانه های جهاد کشاورزی و صنعت، 
معدن و تجارت به سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگان منتقل شود. این پیشنهادات بعد از بررسی 
در سازمان حمایت به کمیسیون اقتصادی دولت ارجاع 
می شود و بعد از بررسی و تایید، در ستاد تنظیم بازار 
تصویب و سپس به استحضار ریاست جمهوری می رسد و 
در نهایت بعد از تایید رئیس جمهوری قیمت جدید اعلان 

رسمی می شود.
فرآیند افزایش قیمت کالاها درحالی قرار است 
سخت تر و پیچیده تر شود که فعالان اقتصادی به ویژه 
در ماه های اخیر و پس از اصلاح نظام پرداخت یارانه و 
حذف ارز ترجیحی، خواستار کاهش مداخلات دولت در 
قیمت گذاری شده اند. اما به اعتقاد آنان این درخواست 
نه تنها مورد توجه قرار نگرفته که حالا به موجب نامه 
سازمان حمایت مقرر شده است افزایش قیمت کالاها، 
بعد از طی کردن مراحل متعدد، در نهایت به تایید 
رئیس جمهوری هم برسد؛ در حالی که این شیوه، کار را 
سخت تر و طولانی تر می کند و تولید را هم در مخاطره 
قرار می دهد. ضمن این که بعید به نظر می رسد که مقام 
نخست اجرایی کشور، با توجه به مسئولیت های فراوانی 
که بر دوش دارد، وقت و زمان مکفی برای بررسی و 
تایید قیمت کالاها داشته باشد و بتواند به درخواست های 

افزایش قیمت تولیدکنندگان و کارخانه داران بپردازد.
در همین رابطه، رئیس کمیسیون »بهبود محیط کسب 
وکار و رفع موانع تولید« اتاق تهران با انتقاد از احتمال 
اجرایی شدن چنین تصمیمی گفت: قیمت  نهاده های 
تولید اعم از حقوق و دستمزد، کرایه حمل، نرخ مواد 
اولیه، مدام در حال افزایش است و تولیدکنندگان نیز 
نقشی در این افزایش قیمت ندارند؛ حال آنکه اگر متناسب 
با افزایش قیمت  نهاده های تولید، قیمت محصول نهایی 
تعدیل نشود، تولید کالاها توجیه اقتصادی خود را از 
دست خواهد داد؛ بنابراین منوط کردن افزایش قیمت ها 
به تایید رئیس جمهوری که به دشوار شدن این تعدیل 

قیمتی می انجامد تصمیمی نادرست است.
به گزارش روابط عمومی اتاق تهران، محمدرضا 
نجفی منش افزود: پیشنهاد ما این است که دولت از 
دخالت هایی که تاکنون راه به جایی نبرده،  دست بردارد 
و اجازه دهد که مکانیزم عرضه و تقاضا، تعادل را در بازار 
برقرار کند. نتیجه اعتماد به این مکانیزم نیز برقراری 
رقابت است و در این شرایط، دیگر کسی نمی تواند قیمت 
کالای خود را به صورت بی رویه و غیرمنطقی افزایش 

دهد.

نماینده معاون اول رئیس جمهور در نهضت احیاء:

اولویت سرمایه گذاری دولت احیای واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل است


